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Anotace
Téma, které bylo v této bakalářské práci zvoleno a popisováno je Internetový
marketing. Teoretická část práce pojednává o základních principech a pojmech,
které se využívají k vytváření reklamních kampaní, vytváření profilů na sociálních
sítích, úpravy webu z hlediska marketingu a dalším činnostem spojené s tímto
tématem. Určité výroky jsou podloženy daty z ověřených zdrojů a jejich znění je tedy
přeneseno do reálného světa.

Praktická část využívá poznatků z teoretické části a aplikuje je na reálnou službu,
která poskytuje ubytování v Krkonoších. Data použita v praktické části mohla být
publikovaná na základě souhlasu majitele objektu. Praktická část obsahuje přesné
postupy, které byly realizovány pro vybrané období. Konečný výstup některých
postupů byl podrobněji zanalyzován a vysvětlen pro lepší pochopení. Na závěr byly
všechny postupy vyhodnoceny jako společný celek marketingových činností a bylo
navrhnuto několik doporučení pro budoucí kroky.

Tato práce může sloužit jako návod pro společnosti, které chtějí zahrnout
internetový marketing do svého podnikání a využívat tak jeho značných výhod.

Annotation

Title: Internet Marketing
The topic chosen and described in this bachelor thesis is Internet marketing. The
theoretical section of the thesis covers the fundamental ideas and principles that
guide the development of marketing-related websites, social network profiles,
advertising campaigns, and other related tasks. Certain statements are supported
by data from verified sources and their meaning is transferred to the real world.

The practical part uses the knowledge from the theoretical part and applies it to a
real service that provides accommodation in the Krkonose Mountains. The data used
in the practical part could have been published with the owner's consent. The
practical section includes specific instructions that were put into practice within the
chosen time frame. The final outcome of some procedures was analyzed in more
detail and explained for better understanding. Finally, all the procedures were
evaluated as a collective of marketing activities, and several recommendations were
proposed for future steps.

This thesis can serve as a guide for companies that want to involve internet
marketing into their business and take advantage of significant benefits.
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1 Ú v o d

Význam internetu v posledních letech exponenciálně vzrostl a tak není divu, že se
stále více podniků snaží využívat výhod internetového prostředí pro svou propagaci
služeb, či produktů. Pro zmíněnou propagaci je nutnost znát základy internetového
marketingu, jelikož je to nezbytný nástroj pro dosažení úspěchu na trhu. Trendy
internetového marketingu jsou velmi dynamické a pro uživatele, který se tomuto
tématu zcela nevěnuje velmi náročné. Konkurence v tomto odvětví je velice rozsáhlá
a každým dnem rychle rostoucí. Už nestačí mít jen výhodnější ceny oproti
konkurenci, ale záleží také na celkovém vnímání firmy od veřejnosti.

K těmto účelům slouží různé marketingové nástroje a pojmy, které jsou popsány
v teoretické části této práce. Tato teoretická část je pak aplikována pro službu
z reálného prostředí a demonstrována v praxi. Všechny použitá data v praktické
části jsou zveřejněna po souhlasu s majitelem objektu, který službu nabízí. V závěru
této bakalářské práce je vyhodnocení a celkové shrnutí marketingových činností,
které se aplikovaly v průběhu trvání spolupráce s klientem. Práce obsahuje také
doporučení pro budoucí marketingové činnosti. Cílem práce je poskytnout ucelený
pohled na současný stav internetového marketingu a poskytnout užitečné
informace lidem, kteří chtějí zefektivnit jejich současné podnikání.
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2 Cíl a metodika práce

2.1 Cíl práce

Hlavním cílem mé bakalářské práce na téma „Internetový marketing" je vysvětlit
teorii marketingových činností a pojmů na internetu. Tyto poznatky z teoretické
části budou následně aplikovány do části praktické na reálném klientovi, který
nabízí službu v oblasti rekreačního ubytování.

V práci budou vysvětleny myšlenkové postupy pro tvorbu reklamních kampaní,
vizuálů, struktury webových stránek a prezentací na sociálních sítích. Práce bude
zkoumat a porovnávat efektivnost těchto činností pro ubytovací služby a
identifikovat klíčové skupiny a kanály, které by se měly využít pro úspěšnou
propagaci v tomto odvětví. Dále budou tyto postupy zanalyzovány a vyhodnoceny
pro konečné shrnutí. Následně bude navrhnut budoucí směr, jak by se konkrétní
marketingové činnosti na internetu měly dále vyvíjet pro maximální zvýšení
povědomí o službě a následný ziskový růst.

Tyto postupy mohou poskytnout tipy a rady pro úspěšné využití internetového
marketingu v sekci ubytování a přispět tak k celkovému růstu tohoto odvětví.

2.2 Metodika práce

Metodika pro tuto bakalářskou práci zahrnuje konkrétní formulaci o daném tématu
a je vytyčen její hlavní cíl a způsob postupu k dosažení tohoto cíle. Dále jsou
provedeny důkladné rešerše z odborné literatury a publikací, které se týkají
zvoleného tématu práce. Z rešerší jsou vybrané a popsané základní témata
internetového marketingu a další důležité prvky spojené s ním. Po důkladných
rešerších je využit sběr potřebných dat za dané období z vybraných marketingových
kampaní a následná analýza šetření. Jsou využily různé číselné reporty z příslušných
webových nástrojů, které jsou součástí internetového marketingu. Následně je
vyvozeno konečné řešení a doporučení, které vychází z konkrétních reálných
analýz. Závěrečná fáze této práce obsahuje celkové shrnutí a vyhodnocení cílů.
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3 Co je marketing?
Marketing už je v dnešní moderní době v celku známý pojem napříč generacemi.
Každý jedinec si ale pod tímto pojmem představí vždy něco trošku jiného. Definic a
významů je celá řada a publikuje ji ve svých knihách spousta autorů. Nejstručnější
definice je od veleznámých autorů v oboru marketingu a to Kotlera a Kellera. Ve
svém díle Marketing Management 14. vydání (2013) publikují stručnou a trefnou
definici „uspokojování potřeb ziskově". V praxi to znamená, že stačí vycítit určitou
společenskou potřebu ve výnosnou podnikatelskou příležitost. Švédská dnes už
světově známá společnost IKEA vycítila příležitost, že společnost vyžaduje kvalitní,
ale cenově dostupný a lehce složitelný nábytek, tento plán zrealizovala a díky tomu
se nachází v této silné a výdělečné pozici.

Další významnou definici uvedla Americká Marketingová Asociace AMA (American
Marketing Association). Tato definice je formálnějšího charakteru a zní takto
„Marketing je aktivitou, souborem institucí a procesů pro vytváření, komunikaci,

dodání a směnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a celou

širokou veřejnost." Zmíněné procesy směny vyžadují však značné množství znalostí,
práce a schopností. Tedy není to jenom o umění prodávat samotné výrobky, ale
zmíněný prodej je jen špičkou marketingového ledovce. Peter Drucker, významný
teoretik managementu to popsal následovně: „Můžeme předpokládat, že určitá

potřeba prodeje bude existovat vždy. Cílem marketingu je však učinit prodej

nadbytečným. Marketing se totiž snaží znát a chápat zákazníka natolik dobře, že

navržený výrobek nebo služba mu budou vyhovovat, a prodají se tudíž samy.

Výsledkem marketingu by ideálně měl být zákazník připravený koupit. Jediné, co by

potom zbývalo, je učinit výrobek nebo službu dostupnými."
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4 Internet
Vzniku internetu, tak jak ho známe dnes samozřejmě předcházel vynález počítače,
který můžeme datovat zhruba do 40. a 50. let dvacátého stolení. Společnost poté
vyžadovala potřebu počítače propojit tak, aby spolu navzájem komunikovaly. Úplně
první propojenou sítí, která nesloužila pouze jako testovací, byl takzvaný ARPANET
(Advanced Research Projects Agency Net), s kterým vyšlo na povrch americké
ministerstvo obrany v roce 1969. Základním kamenem této sítě se staly univerzitní
počítače na čtyřech univerzitách ve Spojených státech amerických. Koncem října
téhož roku došlo k prvotnímu příjmu informací. V této době šlo o zcela nekomerční
projekt, jelikož ho podnikatelský sektor nedokázal na plno využít (Procházka,
2010). Spojené království a Norsko se připojilo k projektu v roce 1973. Až na
počátku 80.let dvacátého stolení se počítačová síť začala využívat k výzkumným
procesům. (Přikrylová a Jahodová, 2010)

Hlavní problém komunikace mezi týmu odborníků, kteří spolupracovali po celém
světě, řešil renomovaný vědec Tim Berners-Lee ve švýcarském CERNu (Evropské
centrum pro jaderný výzkum). Tento problém byl způsobem hlavně tím, že operační

[…]

z této skupiny nakonec provede konečnou rezervaci. Za těchto podmínek bude dále
potřeba rozšířit rozpočtové náklady na marketingové činnosti, tak aby byly co
nejvíce efektivní.

Souhrnem tohoto závěru a doporučení je, že v dnešní době je internetový marketing
nedílnou součástí každého úspěšného podnikání a nemělo by se v žádném případě
opomíjet. Dobře zvládnutý internetový marketing může zvýšit zisky podniku až o
100% a poskytuje užitečná výstupní data pro budoucí inovace společnosti.

50

17 Seznam použ i té literatury

[1] KOTLER Philip a KELLER Kevin Lane. Marketing management. [4. vyd.].
Přeložil Tomáš JUPPA, přeložil Martin MACHEK. Praha: Grada, 2013. ISBN
978-80-247-.

[2] DRUCKER Peter Ferdinand. Management: budoucnost začíná dnes. Přeložil
Pavel MEDEK. Praha: Management Press, 1992. ISBN 8085603004.

[3] PROCHÁZKA David. První kroky s internetem. 3., aktualiz. vyd. Praha: Grada,
2010. Snadno a rychle (Grada). ISBN 978-80-247-3255-8.

[4] PŘIKRYLOVÁ Jana, JAHODOVÁ Hana. Moderní marketingová komunikace.
Praha: Grada, 2010. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-3622-8.

[5] JANOUCH Viktor. 333 tipů a triků pro internetový marketing: [sbírka
nejužitečnějších informací, postupů a technik]. Brno: Computer Press, 2011.
ISBN 978-80-251-3402-3.

[6] JANOUCH Viktor. Internetový marketing. 3. aktualizované vydání. Brno:
Computer Press, 2020. ISBN 978-80-251-5016-0.

[7] POSPÍŠIL Jan, ZÁVODNÁ Lucie Sára. Jak na reklamu: praktický průvodce
světem reklamy. [Kralice na Hané]: Computer Media, 2012. ISBN 978-80-
7402-115-2.

[8] SHIH Clara Chung-wai. Vydělávejte na Facebooku: jak využít sociální sítě k
oslovení nových zákazníků, vytvoření lepších produktů a zvýšení prodejů.
Brno: Computer Press, 2010. ISBN 978-80-251-2833-6.

[9] BUREŠOVÁ Jitka. Online marketing: od webových stránek k sociálním sítím.
Praha: Grada Publishing 2022. Expert (Grada). ISBN 978-80-271-1680-5.

51

18 E l e k t r o n i c k é zdroje

[1] Definition of Marketing. Ama.org [online]. Chicago, Illinois, USA: American
Marketing Association, 2023 [cit. 2023-01-18]. Dostupné z:
https://www.ama.org/the-definition-of-marketing-what-is-marketing/

[2] SVOBODA Jiří. Nástroje pro blokování reklamy používá již přes 600 milionů
uživatelů. Cc.cz [online]. Praha: CzechCrunch s.r.o, 2017, 7.2. [cit. 2023-02-
19]. Dostupné z: https://cc.cz/2017/02/nastroje-pro-blokovani-reklamy-
pouziva-jiz-pres-600-milionu-uzivatelu/

[3] JURÁSEK Václav. Facebook Ads. Optimal-marketing.cz [online]. Praha:
Optimal Marketing, 2018, 19.2. [cit. 2023-03-18]. Dostupné z:
https://www.optimal-marketing.cz/slovnicek/facebook-ads

[4] Mediální slovník. Mediaguru.cz [online]. Praha: PHD, 2023 [cit. 2023-03-26].
Dostupné z: https://www.mediaguru.cz/slovnik-a-
mediatypy/slovnik/klicova-slova/konverze-konverzni-pomer/

52

http://Ama.org
https://www.ama.org/the-definition-of-marketing-what-is-marketing/
http://Cc.cz
https://cc.cz/2017/02/nastroje-pro-blokovani-reklamy-
http://Optimal-marketing.cz
https://www.optimal-marketing.cz/slovnicek/facebook-ads
http://Mediaguru.cz
https://www.mediaguru.cz/slovnik-a-

19 Seznam o b r á z k u
Obrázek 1: Světové využívání internetu a populační statistika 2022 5
Obrázek 2: Schéma podoborů internetové marketingu 9
Obrázek 3: Vývoj celkových výdajů do internetové inzerce v mld. Kč 10
Obrázek 4: Podíl ceníkových hodnot reklamního prostoru v roce 2022 11
Obrázek 5: Základní hierarchická struktura PPC účtů 20
Obrázek 6: Vzorečky pro výpočet nejpoužívanějších metrik 22
Obrázek 7: Nejpopulárnější sociální sítě na světě pro rok 2022 (v mld.) 24
Obrázek 8: Úvodní stránka webu 30
Obrázek 9: Ukázka podstránky „Rezervace" 31
Obrázek 10: Důležité parametry pro tvorbu vyhledávací kampaně 33
Obrázek 11: Výsledný náhled reklamy dle zařízení 34
Obrázek 12: Výsledný náhled reklamy discovery dle kanálů a zacílení 35
Obrázek 13: Vybrané kampaně a důležité metriky 36
Obrázek 14: Představení profilu na Facebooku 38
Obrázek 15: Vizualizace typových příspěvků 40
Obrázek 16: Efektivita příspěvku 41
Obrázek 17: Záhlaví profilu na Instagramu 42
Obrázek 18: Ukázka reklamy na příspěvku 44
Obrázek 19: Ukázka Carouselu 44
Obrázek 20: Ukázka reklamní koláže 45
Obrázek 21: Ukázka reklamního videa 45
Obrázek 22: Výběr aktuálních reklamních kampaní 46
Obrázek 23: Metriky vybraných reklamních kampaní 46
Obrázek 24 Celkové shrnutí marketigových aktivit 48
