Univerzita Hradec Králové
Fakulta informatiky a managementu

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Vojtěch Hrnčalík

Název práce: Internetový marketing

Autor posudku: Pavel Bachmann

Cíl práce: Zkoumat efektivnost marketingových nástrojů pro ubytovací služby

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B c D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • m • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s literaturou • • • • •
Logická stavba a členění práce • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • • •
Vlastní přínos studenta • • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly
Softwarem zjištěná podobnost je 11 %. Softwarem určené pasáže jsou autorem citovány.
Bohužel některé pasáže jsou citovány ve špatném citačním formátu. Přesto lze považovat
posuzované dílo za originální.

Dílčí připomínky a náměty:

Předložená bakalářská práce Vojtěcha Hrnčalíka se zaměřuje na problematiku
internetového marketingu aplikovaného na ubytovací zařízení. Práce je zpracována
v rozsahu 54 stran.

K práci mám následující postřehy a připomínky.
1. Anotace je nedostatečně konkrétní a tedy neposkytuje dostatečnou charakteristiku

o dané práci.
2. Úvod by mohl být rozsáhlejší a lépe uvést do tématu, nicméně je dle mého názoru

dostatečný.
3. Cíl a metodika práce jsou formulovány a charakterizovány jasně a konkrétně,

ambice práce, resp. autora jsou reálné.

4. Teoretická rešerše zpracovaná v kapitolách 3-8 se soustředí na vymezení
základních marketingových pojmů a následnou charakteristiku nástrojů
internetového marketingu. Přestože by zde bylo vhodné použít více literárních
zdrojů, zejména časopiseckých, je teoretický přehled dostatečně konkrétní a
aktuální.

5. Praktická část obsahuje charakteristiku vybraného ubytovacího zařízení, návrh
webové prezentace, vytvoření PPC reklamních kampaní a vytvoření profilů na
sociálních sítích.

6. Při uvádění výsledků obsažených v praktické části není zřejmé, zda se jedná o
autorův návrh, či se jednalo o spoluautorstva v rámci pracovní činnosti či se autor
na těchto výsledcích nepodílel. Tuto nejasnost považuji za negativum práce.

7. Formálně práce neobsahuje výrazné gramatické či stylistické chyby. Drobnějších
nedostatků se nicméně vyskytuje více, např. „vybrané a popsané témata" (str. 2),
uvádění čísla vydání v citaci v textu (str. 3), nepřesné citace spočívající v neuvedení
roku vydání Druckerova textu (str. 3), tabulky zkopírované včetně hypertextových
odkazů (str. 5), záměna tabulky za obrázek (str. 5), „příliš moc veliká složitost"
(str. 29) a další.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Konstatuji, že autor prokázal schopnost zpracovat zadané téma. Za hlavní nedostatek
práce považuji nejasný podíl autora na výsledcích, což by měl vysvětlit v rámci obhajoby.
Práce je přínosná a originální a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:
1. Vyjasněte Váš přínos při zpracování praktické části práce.
2. Na základě vhodných metrik srovnejte efektivitu využívaných marketingových

nástrojů. Zamyslete se také nad významem integrované marketingové komunikace.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V H r a d c i Králové, dne 16. května 2023

podpis